

Benützungsreglement: Anhang I

Der Gemeinderat Nesslau beschliesst gestützt auf Ziff. 2.5 des Benützungsreglementes von Schul-, Sport- und Mehrzweckanlagen vom 1. Januar 2021:

Gebührentarif Schul-, Sport- und Mehrzweckanlagen

Generelle Bestimmungen

Der Gesamtpreis setzt sich zusammen aus den jeweils belegten Räumen und Anlageteilen sowie allfälligen Zusatzkosten.

Es wird unterschieden zwischen ortsansässigen Vereinen, Privatpersonen und auswärtigen Benutzenden. Als ortsansässig gelten Vereine und Organisationen mit Sitz (gemäss Statuten) in Nesslau oder Vereine und Organisationen, bei denen mindestens die Hälfte der aktiven Mitglieder den Wohnsitz in der Gemeinde Nesslau hat.

Die Schul-, Sport- und Mehrzweckanlagen stehen für ortsansässige Vereine für **Trainings, Proben, Sitzungen, Hauptversammlungen und öffentliche Anlässe ohne kommerziellen Hintergrund** kostenlos zur Verfügung.

Für Auswärtige, Privatpersonen sowie Veranstaltungen von ortsansässigen Vereinen (Aufführungen, Kurse, Helferessen, Höcks etc.) werden folgende Gebühren erhoben:

A Schulanlagen

Objekt	Zeitraum	Tarif
Schulzimmer	pro Tag	Fr. 20.00
Werkräume (inkl. Töpferraum), Handarbeitszimmer, Schulküchen	pro Tag	Fr. 30.00
Maschinenbenützung (für sämtliche Benützer)	pro Tag	Fr. 30.00

B Sportanlagen

Die Benützung von Garderoben und Duschen ist in den Tarifsätzen der Hallen inbegriffen.

EINZELBENÜTZUNG		
Objekt	Zeitraum	Tarif
Turnhallen Büelen, Rünggel	bis 5 h	Fr. 40.00
und Krummenau	über 5 h bis 1 Tag	Fr. 60.00
Für Veranstaltungen in der Turnhalle Rünggel		
Turnhalle	pro Tag	Fr. 200.00
Bühne	pauschal	Fr. 50.00
Küche	pro Tag	Fr. 150.00
Sporthalle Büelen 1 Halle	bis 5 h über 5 h bis 1 Tag	Fr. 40.00 Fr. 60.00
2 Hallen	bis 5 h über 5 h bis 1 Tag	Fr. 60.00 Fr. 90.00
3 Hallen	bis 5 h über 5 h bis 1 Tag <i>Mehrzwecknutzung</i>	Fr. 80.00 Fr. 120.00 auf Anfrage
Office-Küche ohne Alkoholausschank mit Alkoholausschank	pro Tag	gratis Fr. 20.00

DAUERBEWILLIGUNG		
Objekt	Zeitraum	Tarif
Turnhallen Büelen, Rünggel und Krummenau	pro 1 h / Woche / Jahr	Fr. 200.00
Sporthalle Büelen		
1 Halle	pro 1 h / Woche / Jahr	Fr. 200.00
2 Hallen	pro 1 h / Woche / Jahr	Fr. 250.00
3 Hallen	pro 1 h / Woche / Jahr	Fr. 350.00

Dauert die Nutzung nicht ein volles Jahr, wird pro rata abgerechnet.

C Büelengebäude

Objekt	Zeitraum	Tarif
Büelensaal		
hintere Saalhälfte	pro Tag	Fr. 150.00
vordere Saalhälfte (inkl. Bühne mit Beleuchtung, Beamer, Lap- top und Leinwand)	pro Tag	Fr. 200.00
ganzer Saal (inkl. Bühne mit Beleuchtung, Beamer, Lap- top und Leinwand)	pro Tag	Fr. 350.00
Foyer	pro Tag	Fr. 60.00
Küche		
Leichtbetrieb (ohne Kochen) bis 200 Personen	pro Tag	Fr. 50.00
Leichtbetrieb (ohne Kochen) über 200 Personen	pro Tag	Fr. 100.00
Vollbetrieb (mit Kochen) bis 200 Personen	pro Tag	Fr. 200.00
Vollbetrieb (mit Kochen) über 200 Personen	pro Tag	Fr. 250.00
Büelenstube		
inkl. Cheminée + Küche	pro Anlass	Fr. 80.00
Unterrichtszimmer	pro Anlass	Fr. 20.00
Jugendraum	pro Anlass	Fr. 20.00
Sitzungszimmer	pro Tag	Fr. 20.00
Container-Gebühren		
½ Container	pauschal	Fr. 25.00
ganzer Container	pauschal	Fr. 50.00

Die Arbeitszeit der Hauswarte für Übergabe, Instruktion und Rücknahme der Räumlichkeiten ist in der Benützungsgebühr enthalten. Die darüberhinausgehende Arbeits- und Präsenzzeit sowie ausserordentliche Aufwendungen werden mit einem Stundenansatz von Fr. 50.00 verrechnet.

D Mehrzweckausrüstung

Objekt	Zeitraum	Tarif
Festbänke Rünggel (10 Garnituren)	pro Anlass	Miete Fr. 7.00 / Garnitur Verlust Fr. 100.00 / Garnitur
Bühnenelemente Rünggel 30 Elemente à 1 x 2 m Total 60 m2 (6 x 10 m)	pro Anlass	Fr. 5.00 / Element Fr. 150.00 ganze Bühne
Stehtische Büelensaal (14 Stück)	pro Anlass	Miete Fr. 7.00 / Tisch Verlust Fr. 80.00 / Tisch

E Geschirr Büelensaal und Turnhalle Rünggel

Objekt	Miete	Bruch/Verlust
Wasserglas	Fr. 0.15	Fr. 1.00
Bierglas	Fr. 0.20	Fr. 2.00
Weinkelch	Fr. 0.20	Fr. 2.70
Kaffeeglas	Fr. 0.20	Fr. 2.40
Kaffeetasse	Fr. 0.20	Fr. 5.50
Kaffeeteller	Fr. 0.20	Fr. 4.00
Dessertteller	Fr. 0.25	Fr. 8.50
Teller flach	Fr. 0.35	Fr. 10.50
Suppenbowl	Fr. 0.35	Fr. 6.50
Kaffeelöffel	Fr. 0.20	Fr. 2.00
Messer	Fr. 0.25	Fr. 3.10
Gabel	Fr. 0.25	Fr. 3.10
Suppenlöffel	Fr. 0.25	Fr. 3.00
Milchkrug (Stahl)	Fr. 2.00	Fr. 42.00
Glasschüssel	Fr. 0.50	Fr. 10.00
Stahlschale (rund)		Fr. 38.00
Stahlplatte		Fr. 40.00